Quo perlecto praesentes domini camerales consiliarii declararunt excelsam cameram regiam Hungarico-aulicam mediante proximius expediendo et jam sub calamo existente insinuato suo puncta illa, secundum quae in defectum illum, quem praelibata excelsa camera in ipsis judaicis collectoribus latere, sub dato 30-ae Junii non vane se suspicari insinuavit, inquirendum censeret, quaeve excelsum locumtenentiale regium consilium secum communicari desideravit communicaturam esse.

Votum.

Huic priusquam ad ipsum rei meritum condescenderet et ad exigentiam praeexpositi mandati regii discutienda discuteret, desideratamque opinionem suam depromeret, mixta haec commissio a praeattacto excelsae camerae regiae ad excelsum locumtenentiale regium consilium inviando insinuato tantisper praestolandum arbitrabatur, facta alioquin jam quoad suspendendam synagogae et caemeterii querulantium judaeorum occlusionem ex parte antelati excelsi consilii regii locumtenentialis apud comitatum Poseniensem necessaria intimatione.

Ad haec exhibuerunt praelibati domini camerales consiliarii officii trisesimalis Szenicziensis informationem excelsae camerae regiae in eo factam, quod judaei comitatus Nittriensis inter se altercantes an Csejthe, Verbovii vel Holiczii convenire et repartitionem noviter auctae tolerantialis taxae instituere? an item novos collectores eligere debeant? in his dumtaxat quaestionibus hucdum etiam immorentur.

Votum.

Huic siquidem cum sex septimanarum pro elaboranda praevia repartitione praefixus cum et ipse etiam solutionis terminus jam dudum exirasset, licet quidem antelato comitatu Nittriensi recentius sub 7-a quippe labentis reflexe ad aliud de 17-a Aprilis expeditum intimatum commissum jam fuerit, ut elapso praefixo termino judaeos sibi ingremiatos ad celeriore repartitionis elaborationem stringat, eundem nihilominus penes communicationem specifici casus per attactum tricesimale officium repraesentati ulterius fortandum opinari, ut judaeos suos a formandis ejusmodi remorosis quaestionibus inhibeat et ad actutum sive in hoc sive in alio loco peragendam, sibique exhibendam repartitionem compellat, talemque praescita jam modalitate excelso consilio locumtenentiale regio quantocyus submittat.

Ladislaus Barinay.

O. L. C.-29, Lad. B. fasc. 12, folio 164—5.

Ivrétü papiros, a szöveg alapján legalul: *collationata*, míg előlapon: *praesentata* 31. July 1760., eadem relata feljegyzésekkel.

1760. július 31. A m. kir. helytartótanács meghagyja Pozsony megyének, hogy utasítsa a járási szolgabírókat a stomfai hitközség tagjainál nyomozni abban az irányban, hogy vajon fizettek-e türelmi adót, mikor és mennyit és ezirányú jelentését minél előbb tegye meg, az adóbeszedőknek pedig mindenkor adja meg a támogatást.

Comitatui Posoniensi.

Remonstrato existente eo, quod judaicus tolerantialis quanti collector, judex quippe communitatis Albomontanae ad deponendas restantias adhibita comitatus hujus executione serius commonitus in communitatis cassa nihil plane pecuniarum praeesistere, sed nec creditum ullum, quo exigentiam hancce mutuo levare possit, habere repperuerit.

Siquidem quamplurimos interim judaeos obvenienti tolerantiali rae privative satisfecisse passim ac cum aliquali fundamento inaudiens regium hoc locumtenentiale consilium non vane suspicaretur quempiam defectum in ipsis judaicis collectoribus dubio procul latere vel exinde, cum vix concipi valeat cassam illam communitatis a quinquennio jam velut praescitae restantiae indigitarent, successivis proventibus ita continuo caruisse, ut in praesens quoque nihil pecuniarum, uti adstrueretur, in eadem praeesistat.

Hinc praetitulatis dominationibus vestris hisce intimat idem isthoc regium locumtenentiale consilium, quo districtus illius exmittendum eatenus judicem nobilium suum eo instruere, quatenus idem auditis privative judaeorum communitatibus fidedigne investiget et resciet, quis signanter? et quando? ac cui ratam sibi obvenientem persolverit? factamque taliter superinde inquisitionem sibi exhiberi facere ac eandem regio huic locumtenentiali consilio quantocyus submittere una vero de incassatoribus sufficienti assistentia praestanda modalitate alioquin frequentius praescripta providere noverint eandem praetitulatae dominationes vestrae. Datum ex consilio regio locumtenentiale die 31-a mensis Julii anno 1760. celebrato.

Fabiankovich manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 166—7.
Fogalmazvány ívrétű papíroson, egy betoldással.

1760. július 31. A m. kir. helytartótanács ismételten megparancsolja Nyitra megyének, hogy a megyebeli zsidókat kényszerítse a türelmi adó minél sürgősebb kivetésére és azt terjessze fel.

Comitatui Nitriensi.

Posteaquam per Szenicziensis tricesimalis officii informationem camerae regiae Hungarico-aulicae factam ac inde regio huic locumtenentiale consilio transmissam, quod judaei comitatus Nitriensis inter se altercan-

tes an Csejthae? Verbovii? vel Holichy convenire et repartitionem noviter auctae tolerantialis taxae instituere? an item novos collectores eligere debeant? in his dumtaxat quaestionibus haecdem etiam immorentur, eidem consilio regio locumtenentiali innotuisset.

Quoniam vero tum sex septimanarum pro elaboranda praevia repartitione praefixus, cum et ipse etiam solutionis terminus jam dudum exspirasset, licet quidem praetitulatis dominationibus vestris recentius sub 7-a quippe labentis reflexe ad aliud de 17-a Aprilis expeditum intimatum, ut elapso praefixo termino judaeos sibi ingremiatos ad celeriore repartitionis elaborationem stringant, commissum jam fuerit, easdem nihilo minus ultro commoneri, quo judaeos suos a formandis ejusmodi remosioribus quaestionibus inhibeant et ad actutum sive in hoc, sive in alio loco peragendam, sibique exhibendam repartitionem compellant ac talem praescita jam modalitate regio huic locumtenentiali consilio submittant eaedem praetitulatae dominationes vestrae. Datum ex consilio regio locumtenentiali die 31-a Julii anno 1760. celebrato.